
1/2

20. listopadu 2022

Ceny raketově rostou, Perugia je na vrcholu kvůli
nárůstu elektřiny a plynu

ansa.it/sito/notizie/economia/2022/11/20/prezzi-alle-stelle-perugia-al-top-per-i-rincari-di-luce-e-gas_f55d4ff4-98d2-
47c6-86ff-4349f4c41a7f.html

FOTOGRAFIE

Kávovar a varná konvice na plynovém sporáku - REPRODUKCE

VYHRAZENA

+KLIKNI PRO ZVĚTŠENÍ

Perugia je na prvním místě v Itálii v nárůstu cen elektřiny a plynu,

následuje Terni a Teramo.

Zatímco u potravin Macerata a Cosenza vedou žebříček

nejkonzistentnějších nárůstů, následují Catania a Ravenna.

Vyplývá to ze studie Národní unie spotřebitelů, která sestavuje

kompletní žebříček měst s nejvyšším ročním nárůstem cen u 2

položek v košíku, potravin a nápojů, elektřiny a plynu, zpracování

Istat údaje zveřejněné v průběhu týdne a týkající se měsíce října.

https://www.ansa.it/sito/notizie/economia/2022/11/20/prezzi-alle-stelle-perugia-al-top-per-i-rincari-di-luce-e-gas_f55d4ff4-98d2-47c6-86ff-4349f4c41a7f.html
javascript:void(0);


2/2

U elektřiny, plynu a ostatních paliv položka, která zahrnuje plyn,

elektřinu (volný a chráněný trh), naftu pro vytápění a pevná paliva,

pokud v Itálii byl nárůst v říjnu roven 135 %, s bodem na rodinu

rovným průměru na 1 820 eur ročně více, v některých městech z 80

sledovaných dokonce přesáhl 160 %, zdůrazňuje spotřebitelská unie.

Tento nepříjemný žebříček nejvíce bitých občanů vyhrává Perugia,

kde náklady na elektřinu a plyn létají o 163,8 % oproti říjnu 2021,

stříbrná medaile v Terni, +160,7 %. Na nejnižším stupínku pódia

Teramo (+152,2 %). Nejméně obtěžovaná města jsou Potenza (+96,1

%), Aosta (+98,3 %) a Neapol (+108,3 %). U potravinářských

výrobků a nealkoholických nápojů, které v Itálii vzrostly o 13,5 %, což

se rovná scoppola v průměru o 761 eur ročně více, což je rána, která

se zvyšuje na 1038 eur pro pár se 2 dětmi, 937 eur pro pár s 1

dítětem, 1240 eur za pár se 3 dětmi, dopadl mnohem hůř, než je

celostátní průměr v mnoha městech.

V čele žebříčku zdražování je Cosenza, ke které se přidala Macerata,

která se jí rovná inflací 16,9 %. "Čísla, která demonstrují, jak

teoretické snížení DPH na chléb, těstoviny a mléko ve výši pouhých

21 eur a 56 centů ročně na rodinu je vtip, nemluvě o frašce. Nemluvě

o tom, že tato hrstka by nešla do výhoda rodin, ale obchodníků,“ říká

prezident Unc Massimiliano Dona.

REPRODUKCE VYHRAZENA © Copyright ANSA

 

 


